
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 24 APRILE 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) addì 24 (ventiquattro) del mese di aprile, alle ore 15.30, si è riunito, 

presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 5700/A.6 del 17/04/2025. 

 

   

 

DELIBERAZIONE N. 074/C-25 

 

ARGOMENTO N.  12 ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Provvedimenti per il personale 
 
 

 

Sono presenti i seguenti componenti:  

Pegoraro Andrea (Presidente), Baldo Luciano (Vicepresidente), Bortoluzzo Nicola e Scarpa Roberto. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno. 

È presente il Rappresentante regionale ex art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e 

s.m.i., Girardi Andrea. 

È presente, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale della Consulta dei Sindaci del 

15/01/2020, agli atti del Consorzio, il Presidente della Consulta dei Sindaci Marin Mirko, che lascia la seduta 

alle ore 17.25, dopo la trattazione dell’argomento n. 7 all’ordine del giorno. 

Sono presenti, invitati dal Presidente, i Presidenti di Commissione: Bortoluzzo Tiziano, Martin 

Gianluigi. 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il 

Consiglio di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione in oggetto. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini, che lascia la seduta 

alle ore 18:35, durante la trattazione dell’argomento n. 14 all’ordine del giorno.  

Assistono alla seduta: 

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione dispone la riclassificazione di n. 1 dipendente 

dall’inquadramento contrattuale D 116 a C 118, modificandone le mansioni da operaio specializzato a operaio 

escavatorista-trattorista subordinato a periodo di prova. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/4 
M 8.1_05_29_R00 

 

il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario; 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

Il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Andrea Xausa. 

 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che con delibera n. 066/C-23 del 08/05/2023, il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

disponeva l'assunzione del Sig. XXXXX XXXXXXXXXX, nato a XXX XXXX XX XXXX (XX) il XX/XX/XXXX, 

con contratto di lavoro a tempo determinato della durata di mesi 12 e inquadramento contrattuale D 116. 

Atteso che per esigenze operative e organizzative che hanno reso necessario implementare la 

squadra degli escavatoristi-trattoristi, in data 14/02/2024 il Sig. XXXXX XXXXXXXXXX ha sostenuto con esito 

positivo una prova pratica. 

Richiamata la nota n. 180/09/C.3B con cui il Direttore Generale ha comunicato al Sig. XXXXX 

XXXXXXXXXX che, a far data dal 29/04/2024, avrebbe operato nella squadra degli escavatoristi-trattoristi, ai 

sensi dell’art. 68 del C.C.N.L., mantenendo lo stesso profilo professionale di inquadramento (Area D, 

parametro 116) e, conseguentemente, la medesima retribuzione di riferimento. 

Atteso che la medesima nota comunicava al Sig. XXXXX che dopo un adeguato periodo di 

formazione della durata non inferiore a un anno, sarebbe stata valutata la sua attitudine a ricoprire la nuova 

mansione con rivalutazione dell’inquadramento. 

Richiamata la delibera n. 100/C-24 del 10/06/2024, con cui questo Consiglio di Amministrazione ha 

disposto la trasformazione del contratto da tempo determinato a tempo indeterminato del Sig. XXXXX 

Gianpietro, con conferma dell’inquadramento contrattuale D 116. 

Sentito il Comitato di Direzione che ha valutato positivamente la formazione sin qui sostenuta dal 

Sig. XXXXX e ha espresso parere favorevole sul cambio di mansioni la riclassificazione dell’inquadramento 

contrattuale. 

Visto il Piano di Organizzazione Variabile vigente. 

Visto il vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di bonifica. 

Visto il vigente Statuto consorziale, 

 

con n. 5 (cinque) voti favorevoli dei Consiglieri Pegoraro, Baldo, Bortoluzzo, Scarpa, e del 

Rappresentante Regionale Girardi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/4 
M 8.1_05_29_R00 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 
1. Di riclassificare il dipendente XXXXX XXXXXXXXXX, nato a XXX XXXX XX XXXX (XX) il XX/XX/XXXX, 

dall’inquadramento contrattuale D 116 a B 128 assegnandogli le mansioni di escavatorista-trattorista, a 

far data dal 1° maggio 2025. 

2. Di dare atto che la spesa derivante dal precedente punto 1 trova copertura nel capitolo 110 del bilancio 

del Consorzio. 

3. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare la struttura operativa consorziale per procedere con i 

successivi adempimenti di competenza. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Alle ore 18.45 esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 (Andrea Pegoraro) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4/4 
M 8.1_05_29_R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 2 maggio 2025 

 

 


